

単 価 合 意 書

令和8年8月18日に契約したR 8 由良川上東地区中下流部護岸整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年8月24日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福知山河川国道事務所長 松岡 一成

受注者 住所 京都府福知山市字堀小字道場2433番地

氏名 株式会社ヨネダ 代表取締役 米田 洋一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		88,269,182	
河川土工						
		式	1		600,025	
掘削工(ICT)						
		m3	340		127,024	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		127,024	
盛土工						
		m3	80		422,447	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		415,847	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		6,600	
盛土工(ICT)						
		m3	180		40,698	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		40,698	
法面整形工(ICT)						
		式	1		9,856	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	20	492.8	9,856	
法覆護岸工						
		式	1		10,113,490	
作業土工						
		式	1		62,433	
多自然護岸工						
		式	1		10,051,057	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かごマット(スロープ 型)	法勾配1:1.5 t=50cm 亜鉛アルミメッキ					
		m2	790	10,264	8,108,560	
中詰材採取運搬	割栗石 150-200mm					
		式	1		1,391,497	
吸出し防止材	t=10mm					
		m2	580	950	551,000	
根固め工						
		式	1		73,727,916	
捨石工						
		式	1		73,727,916	
捨石	800以上1,100kg未満/個					
		m3	1,283	1,565	2,007,895	
捨石(材料費)	800以上1,100kg未満/個					
		式	1		54,838,594	
捨石	1,100kg以上/個					
		m3	568	2,354	1,337,072	
捨石(材料費)	1,100kg以上/個					
		式	1		11,270,857	
捨石採取運搬	1,100kg以上/個					
		式	1		3,206,458	
表面均し						
		式	1		1,067,040	
付帯道路工						
		式	1		597,115	
吐口工						
		式	1		597,115	
コンクリート	24-12-25(高炉)					
		m3	6	30,930	185,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		195,888	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	7	3,685	25,795	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.32	303,664	97,172	
足場	安全ネット必要					
		式	1		92,680	
構造物撤去工						
		式	1		149,970	
既設端部処理撤去工						
		式	1		27,624	
袋詰玉石撤去	2t用 再利用撤去					
		袋	12	2,302	27,624	
構造物取壊し工						
		式	1		23,076	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	0.4	15,592	6,236	
捨石撤去	400～1,000kg/個					
		m3	40	421	16,840	
かご撤去工						
		式	1		95,680	
かごマット(スロープ 型)撤去	t=50cm					
		m2	46	2,080	95,680	
運搬処理工						
		式	1		3,590	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0.4	2,159	863	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.4	6,818	2,727	
仮設工		式	1		3,080,666	
工事用道路工		式	1		1,798,788	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,798,788	
交通管理工		式	1		1,281,878	
交通誘導警備員		式	1		1,281,878	
直接工事費		式	1		88,269,182	
共通仮設費		式	1		11,113,271	
共通仮設費		式	1		4,572,662	
運搬費		式	1		2,834,319	
仮設材運搬費		式	1		2,834,319	
技術管理費		式	1		1,041,915	
システム初期費(ICT)		式	1		1,041,915	
現場環境改善費(率計上)		式	1		696,428	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		6,540,609	
純工事費		式	1		99,382,453	
現場管理費		式	1		24,905,958	
工事原価		式	1		124,288,411	
一般管理費等		式	1		21,961,589	
工事価格		式	1		146,250,000	
消費税相当額		式	1		14,625,000	
工事費計		式	1		160,875,000	